Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 006/2019 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

PROCESSO DE SELEÇÃO 2019 PARA VAGAS NÃO OCUPADAS
CURSOS DE GRADUAÇÃO – 1º SEMESTRE DE 2019

          O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus
Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014, publicada no
Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE:

Homologar  e  tornar  pública  a  Divulgação  da  CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR  do  Processo  de
Seleção 2019 para Vagas não Ocupadas no Curso de Graduação – Análise e Desenvolvimento de Sistemas.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Candidato Média
Ação

Afirmativa

Classificação
na Ampla

Concorrência

Classificação
na Ação

Afirmativa
Status

ELIEZER DOS SANTOS
BARCELOS MOREIRA

9,48 AC 1
Classificado(a) 1ª

Chamada

CLAUDINEI DE OLIVEIRA 9,17 AC 2
Classificado(a) 1ª

Chamada

RAFAELA FELICETI DA SILVA 8,91 EPQRNPPI 3 1
Classificado(a) 1ª

Chamada

JESSE RIBEIRO DE ALMEIDA 8,31 EPQRNPPI 4 2
Classificado(a) 1ª

Chamada

FABIANO FERREIRA
DOMINGUES

8,21 EPQRNPPI 5 3
Classificado(a) 1ª

Chamada

ELISSON DE LIMA BARBOSA 7,91 AC 6 Lista de Espera

ANA CAROLINA BONETI 7,86 AC 7 Lista de Espera

JOSÉ SAMIR CORREIA 7,85 AC 8 Lista de Espera

JOSÉ LUCAS MANFIOLETTI 7,84 EPQRNPPI 9 4
Classificado(a) 1ª

Chamada

DEBORA SAIS ALVES 7,83 EPQRNPPI 10 5
Classificado(a) 1ª

Chamada

LEANDRO RIGO 7,73 AC 11 Lista de Espera

ROMARIO DE OLIVEIRA 7,69 AC 12 Lista de Espera

VINNICIUS BRUNO ANTUNES 7,64 EPQRNPPI 13 6 Lista de Espera

SANDRO AGUINALDO LINZ 7,55 EPQRNPPI 14 7 Lista de Espera

GUILHERME DE ANDRADE
BORBA

7,54 EPQRNPPI 15 8 Lista de Espera

DANIEL THIBES MACAGNAN 7,48 AC 16 Lista de Espera

JOÃO RICARDO DIAS
RIBEIRO DOS SANTOS

7,48 EPBRNPPI 17 1
Classificado(a) 1ª

Chamada

MATEUS AUGUSTO SCORSIN 7,26 AC 18 Lista de Espera

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

LUCAS KONFLANZ 7,18 EPQRNPPI 19 9 Lista de Espera

WERLAN DE OLIVEIRA
PADILHA

7,11 EPQRNPPI 20 10 Lista de Espera

ANA CRISTINA FERNANDES
D’AVILA

7,07 EPQRPPI 21 1
Classificado(a) 1ª

Chamada

GRAZIELA THIBES CAETANO 7,04 EPBRPPI 22 1
Classificado(a) 1ª

Chamada

AMADU WURIE JALLOH 7,00 AC 23 Lista de Espera

FABIO DUARTE 6,99 EPQRNPPI 24 11 Lista de Espera

THIAGO SOUZA COUTO 6,89 AC 25 Lista de Espera

LIDIANE APARECIDA
RODRIGUES

6,88 EPBRNPPI 26 2
Classificado(a) 1ª

Chamada

WILLIAM HENRIQUE
ANDERSON

6,77 EPQRNPPI 27 12 Lista de Espera

ANTONY NICOLAS
CORDEIRO

6,73 EPQRNPPI 28 13 Lista de Espera

LUIZ CLAUDIO SANTOS
MARTINAZZO

6,64 EPQRNPPI 29 14 Lista de Espera

LUCAS MARTINS VARELA 6,58 AC 30 Lista de Espera

GIOVANE SCHMEIER DA
SILVA

6,56 EPQRNPPI 31 15 Lista de Espera

LEONARDO DA SILVA DO
PRADO

6,35 AC 32 Lista de Espera

KARINE SILVEIRA DE
AZEVEDO

6,24 AC 33 Lista de Espera

ULISSES MATHEUS DE
OLIVEIRA SANTOS

6,08 EPQRNPPI 34 16 Lista de Espera

MATHEUS SOLONYNSKA
SILVA

6,06 EPBRNPPI 35 3 Lista de Espera

RENAN BELMIRO FERREIRA
DAMACENO

5,82 EPQRNPPI 36 17 Lista de Espera

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

ROBERTSON DA SILVA FARIAS – INDEFERIMENTO – DESCUMPRIMENTO DO ITEM 4.1 DO
EDITAL

SHIRLEY DOS SANTOS FERREIRA – INDEFERIMENTO – DESCUMPRIMENTO DO ITEM 4.1
DO EDITAL

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais  informações  poderão  ser  obtidas  na  Coordenação  de  Registros  Acadêmicos  IFC  –  Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3202-8801 e pelo e-mail registroacademico.fraiburgo@  ifc.edu.br

Publique-se.

 Fraiburgo/SC, 06 de março de 2019.

Fábio José Rodrigues Pinheiro
Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 30/01/2014 Publicada no DOU 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

mailto:registroacademico.fraiburgo@ifc.edu.br

	HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 006/2019 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO